
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

322
Besluit van 13 mei 1981, houdende wijziging van het 
Instellingsbesluit Bedrijfschap Pluimveehandel en 
-industrie

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M inisters van Sociale Zaken, van Econom i­
sche Zaken en van Landbouw  en Visserij van 25 m aart 1981, Directoraat-Ge- 
neraal voor A lgem ene Beleidsaangelegenheden, Directie Bedrijfsorganisa­
tie, O ndernem ingsraden en Bezitsvorm ing, nr. 1497;

Overwegende, dat het w enselijk is gebleken, overeenkom stig het door de 
Sociaal-Economische Raad op 21 novem ber 1980 uitgebrachte advies, over 
te gaan to t w ijz ig ing  van het Inste llingsbeslu it Bedrijfschap P luim veehandel 
en -industrie.

Gelet op de artikelen 67 en 84 van de W et op de Bedrijfsorganisatie;
De Raad van State gehoord (advies van 10 april 1981, No. 810408/21);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Sociale Zaken van 4 mei 

1981, Directoraat-Generaal voor A lgem ene Beleidsaangelegenheden, D irec­
tie Bedrijfsorganisatie, O ndernem ingsraden en Bezitsvorm ing, nr. 2090;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Inste llingsbeslu it Bedrijfschap Pluimveehandel en -industrie  (Stb. 
1956, 221)1 w ord t gew ijzigd als vo lg t:

Aan artikel 3 w o rd t een nieuw  artikel 3a toegevoegd, lu idende: Het be­
stuur is bevoegd u it zijn m idden vo o r elk lid van het dagelijks bestuur een 
plaatsvervanger te benoemen.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking met ingang van de dag, tw ee maanden na de 
datum  van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst.

Staatsblad 1981 322 1



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
16 juli 1976, Stb. 428.

Het advies van de Raad van State w ordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe­
lichting, alsmede met het desbetreffende advies van de Sociaal-Economi- 
sche Raad, in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 13mei 1981
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken,
Albeda

De Minister van Economische Zaken, 
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zesf/enc/ejuni 1981

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 322 2



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Op 21 november 1980 heeft de Sociaal-Economische Raad geadviseerd 
het Instellingsbesluit Bedrijfschap Pluimveehandel en -industrie zodanig te 
wijzigen, dat dit voorziet in plaatsvervanging van de leden van het dagelijks 
bestuur van genoemd bedrijfschap.

Artikel 84, eerste lid, van de Wet op de Bedrijfsorganisatie opent daartoe 
de mogelijkheid.

Het advies is uitgebracht op verzoek van de organisaties van ondernemers 
en van werknemers die zijn aangewezen voor het benoemen van bestuursle­
den van het bedrijfschap. Naar de mening van deze organisaties, die naar 's 
Raads oordeel een voldoende representatieve organisatorische vertegen­
woordiging van de betrokken ondernemers en de betrokken werknemers 
vormen, kan zo'n voorziening storende vertraging van de werkzaamheden 
van het dagelijks bestuur voorkomen.

Dit besluit strekt ertoe de voorziening als boven omschreven in het ge­
noemde instellingsbesluit op te nemen.

De Minister van Sociale Zaken,
Albeda

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1981 322 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SER Sociaal Econom ische Raad

Aan de M in iste r van Sociale Zaken, de M in iste r van Economische Zaken en 
de M in iste r van Landbouw  en Visserij

Advies tot wijziging van het Instellingsbesluit Bedrijfschap Pluimveehandel 
en -industrie

De organisaties van ondernem ers en van w erknem ers welke zijn aange­
wezen voo r het benoem en van de bestuursleden van het Bedrijfschap 
P luim veehandel en -industrie  hebben zich to t de Raad gewend m et het ver­
zoek U te adviseren w ijz ig ing  van het Inste llingsbeslu it Bedrijfschap P luim ­
veehandel en -industrie  te bevorderen, w aardoor de m ogelijkhe id  w o rd t ge­
opend to t p laatsvervanging van de leden van het dagelijks bestuur van dit 
bedrijfschap. Bij w e t van 11 mei 1956 (Stb. 270) is to t stand gekom en een 
aanvulling van artikel 84, eerste lid, van de W et op de Bedrijfsorganisatie  
welke in een bepaling als hierboven bedoeld, voorziet.

De organisaties adstrueren hun verzoek met erop te w ijzen dat door opne­
m ing van een dergelijke bepaling in het inste llingsbeslu it storende vertra ­
ging van de nodige werkzaamheden van het dagelijks bestuur kan w orden 
voorkom en.

Het kom t de Raad gew enst voo r aan d it verzoek gevolg te geven. De orga­
nisaties welke to t de Raad het verzoek hebben gericht het onderhavige ad­
vies u it te brengen, vorm en naar 's Raads oordeel een vo ldoende represen­
tatieve organisatorische vertegenw oord ig ing  van de betrokken onderne­
mers en de betrokken werknem ers. Van het voornem en van de Raad het on­
derhavige advies u it te brengen is kennis gegeven in de Nederlandse Staats­
courant van 23 mei 1980 en in het M ededelingenblad Bedrijfsorganisatie  van 
13 mei 1980.

's-Gravenhage, 21 novem ber 1980

J. W. de Pous, voorz itte r

B. N. J. Pompen, algem een secretaris

Behoort bij Koninklijk besluit van 13 mei 1981, Stb. 322

M ij bekend,

De M in iste r van SocialeZaken,
N am ensde M inister

De Secretaris-Generaal 
J. P. Verheul plv.

Staatsblad 1981 322 4


	Stb-1981-322

